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Yttrande över utkast till lagrådsremiss om åtgärder för 
en jämnare fördelning av boende för vissa skydds-
behövande, diarienummer Ju2022/01303  
 
Med anledning av de lagförslag som Justitiedepartementet redovisar i 
utkastet till lagrådsremiss om åtgärder för en jämnare fördelning av boende 
för vissa skyddsbehövande, vill Danderyd lyfta följande. 
När den ryska federationens invasion av Ukraina var ett faktum beredde sig 
Sverige för att ta emot flyktingar. Detta förstärktes när det europeiska rådet 
den 4 mars 2022 aktiverade det så kallade massflyktsdirektivet1. 
Migrationsverket bad kommunerna om hjälp med sovplatser och mat för de 
flyende i avvaktan på att verket skulle få fram sina förläggningsplatser. 
Kommunerna svarade med att omedelbart iordningsställa det som kom att 
kallas boendeplatser/evakueringsboenden. I Danderyds kommun stod ett 
evakueringsboende med plats för 100 personer klart inom fem dagar efter 
det att Migrationsverkets begäran hade nått kommunen. 
Men det var inte bara kommunerna som kom de skyddsbehövande till hjälp. 
Det gjorde även civilsamhället där många privatpersoner öppnade sina hem 
eller ordnade fram boenden på andra sätt. Inom Danderyd har vi exempelvis 
det så kallade Enebybergsinitiativet som helt på frivillig basis gjort stora 
insatser för att på olika sätt hjälpa och stötta skyddsbehövande. Även många 
andra civilpersoner och frivilligorganisationerna har bidragit för att Sverige 
ska lösa mottagandet av skyddsbehövande så bra som möjligt. 
Dock ska även flertalet av dessa boenden betraktas som en form av 
evakueringsboenden. Migrationsverket måste vid beräkning av behovet av 

 
1 Rådets direktiv 2001/55/EG av den 20 juli 2001 om miniminormer för att ge tillfälligt 
skydd vid massiv tillströmning av fördrivna personer och om åtgärder för att främja en 
balans mellan medlemsstaternas insatser för att ta emot dessa personer och bära följderna 
av detta 
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bostäder och fördelningen av de personer som kommunerna ska ta emot för 
boende enligt förslagna ändringar i lagen om mottagande av asylsökande 
m.fl. utgå från att många skyddsbehövande som fått tak över huvudet hos 
privatpersoner, kommer att behöva få mer långsiktiga boenden ordnade 
genom Migrationsverkets försorg. Det är då viktigt att dessa personer får en 
möjlighet att stanna i den kommun som de dittills har bott i. 
Massflyktsdirektivet ger rätt till utbildning och möjlighet att arbeta. Det 
innebär att barnen har börjat i förskola och skola i den kommun som de först 
kom till. De barnen ska inte behöva lämna sina nya kamrater och deras 
kamrater ska inte behöva ta farväl av dem för att regelverket medför att man 
kan anvisas till vilken kommun som helst. Vuxna som kommit in i olika 
sociala sammanhang ska inte tvingas packa och börja om på en annan ort. 
Danderyds kommun vill därför se att ändringarna i lagen om mottagande av 
asylsökande m. fl. - eller om det ska regleras i de förordningar som Rege-
ringen bemyndigas utfärda - säkerställer att de skyddsbehövande som redan 
har kommit på plats i en kommun ska anvisas till den kommunen om ett 
behov av anvisning uppstår. Det ska gälla dem som fått sin fristad genom 
civilsamhällets insatser likaväl som det gäller dem som utifrån boende i ett 
evakueringsboende har etablerat sig i den kommunen där det är beläget. Vi i 
Danderyd har redan sett baksidan av att personer tvingas flytta till annan del 
av landet när kommunens inrättade evakueringsboende i ett fall inte kunde 
möta individuella behov hos några av de skyddsbehövande. När Migra-
tionsverket tog fram ett mer fungerande boende placerades personerna 
utifrån andra kriterier än var de hade hunnit etablera sig. Vi vill inte se det 
igen. 
Avslutningsvis vill Danderyds kommun poängtera omfattningen på det 
ansvar som läggs på kommunerna att ordna fram bostäder för de 
skyddsbehövande som anvisas till dem, där Migrationsverket inte har 
anläggningsboenden som kommunen kan ta över. Danderyds kommun 
rapporterade den 24 mars 2022 in möjliga bostäder för 62 personer till 
länsstyrelsen. Enligt föreslagen fördelningsnyckel ska kommunen anvisas 
392 personer. Även om förhoppningsvis inte alla de 167 personer2 av dessa 
som redan är registrerade som boende här, behöver få sitt boende genom 
anvisning, så kommer det att krävas stora ansträngningar för att möta 
behoven. Vi kommer att ta vårt ansvar men utmaningarna att, särskilt så 
snabbt som det behövs, få fram bostäder i Stockholmsregionen kommer att 
kräva mycket av samtliga ansvariga parter. 
 
 

 
2 Migrationsverkets uppgifter som per den 12 april 2022. 
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Detta yttrande avges av kommunstyrelsen i samverkan med socialnämnden, 
som ansvarar för kommunens flyktingmottagande. 
Danderyd dag som ovan 
 
 
     
Hanna Bocander    
Kommunstyrelsens ordförande   
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